Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-
000 – Iraí - RS

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº077/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

REFERENTE PROCESSO Nº 56/2020; PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua Vazulmiro

Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º 876.129.41/0001-64, neste ato representado por seu Prefeito

Municipal ANTONIO VILSON BERNARDI, doravante denominado MUNICÍPIO CONTRATANTE e

ERT SOLUÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede em Rua Sete de Setembro, 894,

Centro, Panambi RS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 24.315.745/0001-08, neste  ato representado pelo Sr.

Fernando de Freitas Erthal, RG: 6070825952, inscrito no CPF/MF sob 936.793.270-72, doravante

denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram, entre si, por este instrumento de

contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente TERMO DE RESCISÃO tem por objeto RESCINDIR a aquisição do produto abaixo citado,

em virtude de impossibilidade de entrega por parte da contratada, conforme justificado e deferido.

Item 07 - Parafuso 16x450mm

QUANTIDADE: 172 unidades
MARCA: REEME

VALOR UNITÁRIO: R$ 8,00

VALOR TOTAL: R$ 1.376,00

Iraí RS, 23 DE JANEIRO DE 2021

ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

ERT SOLUÇÕES EIRELI

Fernando de Freitas Erthal

CONTRATADA

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO

ASSESSORIA JURÍDICA MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:

1a  CPF:

2ª  CPF: